INTRODUCCIÓN 

La presente base de datos posee doscientas cuarenta y seis (246) actividades  

eléctricas diversas, homologadas con las principales entidades del estado. Estás  

actividades fueron desarrolladas con referencia al MANUAL OF LABOR 

UNITS (MLU) y la convención colectiva CAPAC SUNTRACS 2022-2025 de 

la República de Panamá.

[...]

Total de Mano de Obra 22.33

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 22.33 0.78

Total de Herramienta 0.78

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.00000 0.02000 81.00 1.62

Total de Fletes 1.62

Costo directo 105.73

Precio unitario 105.73

(* CIENTO CINCO BALBOAS 73/100 M.N. *)

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 5.4

SALARIOS DE JULIO 2023 A JUNIO 2024

Actualizado a:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ELÉCTRICIDAD - V5.4

[...]

Total de Mano de Obra 37.22

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 37.22 1.30

Total de Herramienta 1.30

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.00000 0.02000 65.70 1.31

Total de Fletes 1.31

Costo directo 105.53

Precio unitario 105.53

(* CIENTO CINCO BALBOAS 53/100 M.N. *)

Actualizado a:
12 de enero de 2024

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ELÉCTRICIDAD - V5.4

Página: 124

Matriz: E-0063

PANEL 125 AMP 16C  MONTAJE SUPERFICIAL

Unidad: UND

Costo unitario: 142.41

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 46.53

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 46.53 1.63

Total de Herramienta 1.63

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.00000 0.02000 92.40 1.85

Total de Fletes 1.85

Costo directo 142.41

Precio unitario 142.41

(* CIENTO CUARENTA Y DOS BALBOAS 41/100 M.N. *)

Actualizado a:
12 de enero de 2024

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ELÉCTRICIDAD - V5.4

Página: 125

Matriz: E-0065

PANEL 125 AMP 24C  MONTAJE SUPERFICIAL

Unidad: UND

Costo unitario: 174.06

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 55.83

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 55.83 1.95

Total de Herramienta 1.95

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.00000 0.02000 114.00 2.28

Total de Fletes 2.28

Costo directo 174.06

Precio unitario 174.06

(* CIENTO SETENTA Y CUATRO BALBOAS 06/100 M.N. *)

Actualizado a:
12 de enero de 2024

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ELÉCTRICIDAD - V5.4

Página: 126

Matriz: E-0068

PANEL 150 AMP 18C  MONTAJE SUPERFICIAL

Unidad: UND

Costo unitario: 219.79

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 58.62

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 58.62 2.05

Total de Herramienta 2.05

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.00000 0.02000 156.00 3.12

Total de Fletes 3.12

Costo directo 219.79

Precio unitario 219.79

(* DOSCIENTOS DIECINUEVE BALBOAS 79/100 M.N. *)

Actualizado a:
12 de enero de 2024

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ELÉCTRICIDAD - V5.4

Página: 127

Matriz: E-0070

PANEL 150 AMP 24C  MONTAJE SUPERFICIAL

Unidad: UND

Costo unitario: 241.84

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo unitario Total